Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2420.010
Fecho de lingueta

Estado: 8/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SZ 2420.010 - Fecho de lingueta

Fecho padrao de lingueta com palheta dupla

Recursos

Cod. Ref.

Material

Cor

Escopo de fornecimento
Fecho

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ2420.010

Poliamida refor¢gada com fibra de vidro
RAL 7035

Fornecimento sem chaves

Aplicacao do fecho: Palheta dupla

AX em chapa de ago com lingueta

1 unid.

0.05

0.06

83016000
4028177966178
EC000327
EC000327

27409217



