

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2420.010

Fecho de lingueta

Estado: 30/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2420.010 - Fecho de lingueta

Fecho padrão de lingueta com palheta dupla

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2420.010
Material	Poliamida reforçada com fibra de vidro
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Fornecimento sem chaves
Fecho	Aplicação do fecho: Palheta dupla
Adequado para caixas/armários do tipo	AX em chapa de aço com lingueta
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.05
Peso bruto	0.06
Número da tarifa alfandegária	83016000
EAN	4028177966178
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217